
  

                    東西町・平田乙房線     関之尾川崎・菓子野線 

 

 

  

庄内地区公民館 

利 用 案 内 

運行日：月曜、火曜、木曜、金曜 

     土曜、日曜、祝日、12月 28日～1月 4日は運休 

     天候その他の事情により運休する場合があります。 

運 賃：会費制、月 500円（小学生未満は無料） 

     会員証を発行いたしますので、庄内地区まちづくり協議会事務 

     局（庄内地区公民館内）へお支払いください。 

     また乗車される際は運転手に会員証を提示ください。 

     有効期間内は何回でも乗れます。 

    現金でも乗れます。１乗車 200円（料金箱にお入れください） 

乗り方：①時刻表を確認し、乗降場所までお越しください。運行経路の 

     どこでも乗降できますが、宮崎交通バスや高崎観光バスが通る道路

ではバス停の箇所でしか乗降できませんのでご注意ください。 

②バスが止まりやすい場所でお待ちください。 

③バスが来たら運転手に分かるように手を挙げてください。 

④バスが止まったら、会員証を提示して乗車してください。 

⑤降りたい場所を運転手にお伝えください。 

その他：乗車定員は 9名です。満席になることがあります。 

グループで乗り合わせる場合は事前に電話連絡をお願いします。 

問い合わせ先 

  庄内地区まちづくり協議会 

   電話：0986-37-3488 

 

かかしの里ゆぽっぽ 

自治公民館 自治公民館分館 



          

全便月曜・火曜・木曜・金曜運行（土曜・日曜・祝日・12月 28日～1月 4日は運休します） 

 地区公民館～東西町～平田乙房～ゆぽっぽ行       ゆぽっぽ～平田乙房～東西町～地区公民館行    地区公民館～関之尾川崎～菓子野～ゆぽっぽ行     ゆぽっぽ～菓子野～関之尾川崎～地区公民館行 

 
このバスは、庄内地区住民の方を対象に、都城市の協力の元、庄内地区まちづくり協議会が運営するものです。助け合いの精神で運行されるバスです。皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

時刻はあくまで予定です。予定時刻と前後することがありますのでご了承ください。 

の区間はバス停でのみ停まります。              の区間はどこでも乗降できます。ただし交通規制に従って停車します。 

庄内ふれあい号1号車 午前便 午前便 庄内ふれあい号1号車 午前便 午後便 庄内ふれあい号2号車 午前便 午後便 庄内ふれあい号2号車 午前便 午後便

庄内地区公民館 9:25 13:15 かかしの里ゆぽっぽ 10:40 14:35 庄内地区公民館 9:20 13:10 かかしの里ゆぽっぽ 10:45 14:43

庄内バス停 9:26 13:16 前坂バス停 10:41 14:36 庄内バス停 9:21 13:11 前坂バス停 10:47 14:45

神田バス停 9:27 13:17 山田商工会前バス停 10:41 14:36 神田バス停 9:22 13:12 山田商工会前バス停 10:47 14:45

喜久寿司前 9:28 13:18 供養碑前バス停 10:42 14:37 関之尾入口バス停 9:24 13:14 供養碑前バス停 10:48 14:46

湯谷 9:32 13:22 谷頭バス停 10:42 14:37 下関之尾バス停 9:25 13:15 谷頭バス停 10:49 14:47

西区納骨堂下 9:35 13:25 南谷頭バス停 10:43 14:38 上関之尾バス停 9:26 13:16 南谷頭バス停 10:49 14:47

南洲神社前 9:36 13:26 鵜の島バス停 10:45 14:40 関之尾滝バス停 9:27 13:17 清水不動産前 10:50 14:48

宮崎銀行前 9:38 13:28 乙房バス停 10:47 14:42 大石入口バス停 9:29 13:19 鵜の島バス停 10:52 14:50

庄内小学校南 9:39 13:29 内場分館前 10:48 14:43 緑の村入口 9:29 13:19 宮島自治公民館前 10:52 14:50

おみけん坂下 9:39 13:29 立野電気前 10:49 14:44 佐土平 9:31 13:21 宮島霊園前 10:53 14:51

みやばる 9:41 13:31 日向庄内駅 10:50 14:45 上川崎公民館前 9:34 13:24 志々目邸前 10:54 14:52

東区消防詰所前 9:42 13:32 宮源分館前 10:51 14:46 五差路 9:35 13:25 千草自治公民館入口 10:55 14:53

豊幡神社前 9:42 13:32 小山田スタンド前 10:53 14:48 川崎消防詰所前 9:37 13:27 菓子野分館前 10:57 14:55

東区公民館入口 9:42 13:32 あざめ分館前 10:55 14:50 下川崎公民館前 9:39 13:29 前田スタンド跡 10:57 14:55

パシオ庄内店前 9:43 13:33 とこなみ不動産前 10:56 14:51 城村商店前 9:40 13:30 城村邸前 10:58 14:56

9:43 13:33 下平田公民館前 10:57 14:52 西区自治公民館前 9:41 13:31 今屋自治公民館前 10:59 14:57

平田自治公民館前 10:59 14:54 庄内バス停 9:42 13:32 稚児さくら茶屋前 11:00 14:58

9:48 13:35 上平田公民館前 11:00 14:55 9:43 13:33 庄内中学校バス停 11:01 14:59

庄内医院バス停 9:48 13:35 平田福永邸前 11:01 14:56 荘内郵便局バス停 11:02 15:00

平田入口バス停 9:49 13:36 平田入口バス停 11:02 14:57 9:48 13:35 11:03 15:01

平田福永邸前 9:50 13:37 庄内医院バス停 11:03 14:58 荘内郵便局バス停 9:49 13:36

上平田公民館前 9:52 13:39 11:04 14:59 庄内中学校バス停 9:51 13:38 11:06 15:06

平田自治公民館前 9:53 13:40 稚児さくら茶屋前 9:52 13:39 庄内バス停 11:07 15:07

下平田公民館前 9:55 13:42 11:06 15:06 今屋自治公民館前 9:53 13:40 神田バス停 11:08 15:08

とこなみ不動産前 9:56 13:43 パシオ庄内店前 11:06 15:06 城村邸前 9:54 13:41 関之尾入口バス停 11:10 15:10

あざめ分館前 9:57 13:44 東区公民館入口 11:07 15:07 前田スタンド跡 9:54 13:41 下関之尾バス停 11:11 15:11

小山田スタンド前 9:59 13:46 豊幡神社前 11:07 15:07 菓子野分館前 9:55 13:42 上関之尾バス停 11:12 15:12

宮源分館前 10:00 13:47 東区消防詰所前 11:07 15:07 千草自治公民館入口 9:57 13:44 関之尾滝バス停 11:13 15:13

日向庄内駅前 10:01 13:48 みやばる 11:09 15:09 志々目邸前 9:58 13:45 大石入口バス停 11:15 15:15

立野電気前 10:02 13:49 おみけん坂下 11:10 15:10 宮島霊園前 9:59 13:46 緑の村入口 11:15 15:15

内場分館前 10:03 13:50 庄内小学校南 11:10 15:10 宮島自治公民館前 10:00 13:47 佐土平 11:17 15:17

乙房バス停 10:05 13:52 宮崎銀行前 11:12 15:12 鵜の島バス停 10:00 13:47 上川崎公民館前 11:20 15:20

鵜の島バス停 10:07 13:54 南洲神社前 11:13 15:13 清水不動産前 10:02 13:49 五差路 11:21 15:21

南谷頭バス停 10:09 13:56 西区納骨堂下 11:14 15:14 南谷頭バス停 10:03 13:50 川崎消防詰所前 11:23 15:23

谷頭バス停 10:09 13:56 湯谷 11:18 15:18 谷頭バス停 10:03 13:50 下川崎公民館前 11:25 15:25

供養碑前バス停 10:10 13:57 喜久寿司前 11:22 15:22 供養碑前バス停 10:04 13:51 城村商店前 11:26 15:26

山田商工会前バス停 10:10 13:57 神田バス停 11:22 15:22 山田商工会前バス停 10:04 13:51 西区自治公民館前 11:27 15:27

前坂バス停 10:11 13:58 庄内バス停 11:24 15:24 前坂バス停 10:05 13:52 庄内バス停 11:29 15:29

かかしの里ゆぽっぽ 10:12 13:59 庄内地区公民館 11:24 15:24 かかしの里ゆぽっぽ 10:06 13:53 庄内地区公民館 11:29 15:29

庄内地区公民館
午前便は高崎観光バス都城方面行
に接続します。

庄内地区公民館
午後便は高崎観光バス西岳方面行
に接続します。

庄内地区公民館
午前便は高崎観光バス都城方面行
に接続します。

庄内地区公民館
午後便は高崎観光バス西岳方面行
に接続します。

問い合わせ先 

  庄内地区まちづくり協議会 

   電話：0986-37-3488 

 


